



**Коми Республикаса энергетика, оланін да коммунальнӧй овмӧс, тариф  
МИНИСТЕРСТВО**

**МИНИСТЕРСТВО  
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и  
тарифов Республики Коми  
(Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми)**

---

**ПРИКАЗ**

№ 29/5 -Т

от «9» августа 2018 г.

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в приказ Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми от 28.11.2017 № 63/3-Т «Об утверждении производственных программ для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в области захоронения твердых коммунальных отходов»**

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 758 «О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2018 года № 815 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424», постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 года № 459 «О Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми», решением Правления Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми (протокол от «09» августа 2018 года № 34) приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми от 28 ноября 2017 г. № 63/3-Т «Об утверждении производственных программ для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в области захоронения твердых коммунальных отходов» следующие изменения:

1) в приложении 1 к приказу:

- а) в графе 5 позиции 1 раздела 2 число «21 410,44» заменить числом «9035,46»;
- б) в графе 4 раздела 4:
- в позиции 7 число «1268,92» заменить числом «535,50»;
  - в позиции 9 число «13 676,87» заменить числом «2035,30»;
  - в позиции 11 число «1007,08» заменить числом «425,00»;
  - в позиции 12 число «22 417,52» заменить числом «9460,46»;
- в) в разделе 5:
- в названии слова «, используемых для», исключить;
  - в графе 2 позиции 2 слова «, используемого для» исключить.
- 2) в приложении 2 к приказу:
- а) в графе 5 позиции 1 раздела 2 число «42 505,75» заменить числом «17 537,02»;
- б) в графе 4 раздела 4:
- в позиции 9 число «29 334,01» заменить числом «4365,28»;
  - в позиции 12 число «42 481,57» заменить числом «17 537,02»;
- в) в разделе 5:
- в названии слова «, используемых для», исключить;
  - в графе 2 позиции 2 слова «, используемого для» исключить.
- 3) в приложении 3 к приказу:
- а) в графе 5 позиции 1 раздела 2 число «3669,41» заменить числом «1919,94»;
- б) в графе 4 раздела 4:
- в позиции 9 число «2055,33» заменить числом «305,86»;
  - в позиции 11 число «188,51» заменить числом «101,03»;
  - в позиции 12 число «3958,67» заменить числом «2121,72»;
- в) в разделе 5:
- в названии слова «, используемых для», исключить;
  - в графе 2 позиции 2 слова «, используемого для» исключить.
- 4) в приложении 4 к приказу:
- а) в графе 5 позиции 1 раздела 2 число «6797,55» заменить числом «3082,87»;
- б) в графе 4 раздела 4:
- в позиции 7 число «59,63» заменить числом «27,14»;
  - в позиции 9 число «4325,93» заменить числом «643,75»;
  - в позиции 11 число «337,92» заменить числом «153,81»;
  - в позиции 12 число «7155,88» заменить числом «3257,10»;
- в) в разделе 5:
- в названии слова «, используемых для», исключить;
  - в графе 2 позиции 2 слова «, используемого для» исключить.
- 5) в приложении 5 к приказу:
- а) в графе 5 позиции 1 раздела 2 число «8079,29» заменить числом «3389,43»;
- б) в графе 4 раздела 4:
- в позиции 7 число «457,32» заменить числом «191,85»;

- в позиции 9 число «5197,91» заменить числом «773,52»;
  - в позиции 12 число «8079,29» заменить числом «3389,43»;
- в) в разделе 5:
- в названии слова «, используемых для», исключить;
  - в графе 2 позиции 2 слова «, используемого для» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель министра энергетики,  
жилищно-коммунального хозяйства  
и тарифов Республики Коми



А.Б. Тюрнина